BAU UND BETREB
EG - Baum usterprüfbeschei n igun g
Bescheinigungs-Nr.:
Gemeldete Stelle:
Antragsteller/
Bescheinigungsinhaber:
Antragsdatum:
Hersteller:

MZ 50052 E Blatt 4
Türverriegelung AV 1 5 mit Fehlschließsicherung
Riegelbolzenanschrägungen, Einbaulagen, Bestellbeispiel
Kennzeichen
ATV 5914
Die Anschrägung des Riegelbolzens ermöglicht die nach
EN 81{ Absatz 7.7.2.2 geforderte Zuschlagbarkeit der
Türe. Über eine Kantenlänge von 30 mm muß die Tür-
kante im Bereich des Riegelbolzens mit mindestens 2 mm
Radius verrundet sein.
Serienmäßig wird die Abschrägung ,,U" (bodenseitig)
geliefert. Andere Abschrägungen nach Bestell- lndex,,D,
R oder L" bzw. auf Anfrage.
@
U
@
D
ffi)
L
tu
I ü r s c h l i e B r i c h t u n g
Die Türverriegelungen AV 15 können in den dargestellten
Gebrauchslagen eingesetzt werden. Alle im Liefer-
programm vorgesehenen Betätiger sind zugelassen. Die
Rollenhebel Form ,,H" dürfen stufenlos verstellt werden.
Die Federkräfte sind so ausgelegt, daß sie die Betätiger
und Riegelbolzen sicher zurückstellen. Vennrendung
anderer Hebel oder anderer Rollen mit größeren Massen
können bei ungünstiger Einbaulage/Anordnung das
Rückstel lverm ögen beei nträchti gen. Derarti ge Betäti ger
dürfen keine ungünstigeren Gewichtskräfte in Ent-
riegelungsrichtung des Türverschlusses bewirken als die
serienmäßigen Betäti ger.
Schutzart lP 41 (tropfwassergeschützt) gemäß VDE 0110
Tet 737 Absatz 5 ,,geschützte Anlagen im Freien" wie z. B.
unter Dächern, in Schächten usw.
Bestel I beispiel / Typensch | üssel
Türverriegelung Typ AV 15
Rechtsausführung
(Linksausführung) (L)
Rollenhebel
Hilfskontakt
H
Schutzart lP 41 tP 41
Leitungseinführung E1
(E4)(Stopfbuchsverschraubung Pg 1 6)
Maß X :  30  mm x30
Riegelbolzenanschrägung 45o rechts R 4 5 " N
AV 1 5 H K  I P 4 1  E 1  X 3 O R 4 5 O
K. A.  SCHMERSAL GMBH & CO.
I nd ustrieschaltgeräte
Postfach 24 02 63 . D -42232 Wuppedal
Möddinghofe 30 . 42279 Wuppertal
Telefon 49-(0)202-647 4-0 .  Telefax 49-(0)202-6474-1OO
Internet: http://www.schmersal.de . E-Mail: info@schmersal.de
MZ 50052 E Blatt 2
I
Türverriegelung AV 1 5 mit Fehlschließsicherung
Montagehinweise, Einbaumaße, Bauformen
Kennzeichen
ATV 5914
e
E